Na początku każdej strony twojego notatnika,
zanotuj Dzień Juliański (wyjaśnione w rozdziale
4.), dzień tygodnia jak również rok, miesiąc
i dzień obserwacji. Dobrze jest stosować
„podwójną notację dnia” by uniknąć pomyłki
przy obserwacjach wykonywanych po północy;
np., JD 2453647, wt.-śr., październik 3-4, 2005.
W wypadku pomyłki w jednym zapisie, drugi
pomoże wskazać, który jest prawidłowy.
Jeżeli używasz więcej niż jednego instrumentu,
to zapisz, który został użyty do każdej
obserwacji.

A. 3 czerwca o 9:34 CWE = 3 czerwca o 8:34
B. 3 czerwca o 16:16 CWE = 3 czerwca o 15:16

3. Oblicz odpowiednik w JD astronomicznej daty
kalendarzowej twojej obserwacji, jak określono
w kroku 1 powyżej, używając kalendarza JD
pokazanego na ilustracji 4.1.

A i B: 3 czerwca 2005 = 2453525

Rozdział 4 — OBLICZANIE DNI JULIAŃSKICH I CZASU

4. W tablicy 4.1 odszukaj dziesiętny odpowiednik
godzin i minut twojej obserwacji i wynik dodaj
do całkowitej liczby JD znalezionej powyżej.
Zauważ, że tablica ta uwzględnia również twoją
długość geograficzną (w ten sposób i strefę
czasowa), a więc końcowy wynik jest wyrażony
w GMAT.

Przykład 1 – Obserwacja w Cambridge, MA,
USA (strefa czasowa 75°W) o 9:40 pm Estern
Daylight Time, 22 czerwca, 2005

Krok 1: czas astronomiczny = 9:40, 22 czerwca, 2005
Krok 2: 9:40 – 1 = 8:40 , 22 czerwca, 2005
Krok 3: JD = 2453544
Krok 4: GMAT dziesiętnie = 0.6
Wynik końcowy: 2453544.6

Przykład 2 – Obserwacja w Tokio, Japonia
(135ºE) o 1:15 am, 10 stycznia, 2005

Krok 1: czas astronomiczny = 13:15, 9 stycznia, 2005
Krok 2: nie dotyczy
Krok 3: JD = 2453380
Krok 4: GMAT dziesiętnie = 0.2
Wynik końcowy: 2453380.2

Przykład 3 – Obserwacja w Vancouver, BC,
Kanada (120°W) o 5:21 am, 14 lutego, 2005

Krok 1: czas astronomiczny = 17:21, 13 lutego, 2005
Krok 2: nie dotyczy
Krok 3: JD = 2453415
Krok 4: GMAT dziesiętnie = 1.1 (dodaj 1 dzień)
Wynik końcowy: 2453416.1

Przykład 4 – Obserwacja w Auckland, Nowa
Zelandia (180°E) o 8:25, 28 kwietnia, 2005

Krok 1: czas astronomiczny = 17:21, 28 kwietnia, 2005
Krok 2: nie dotyczy
Krok 3: JD = 2453489
Krok 4: GMAT dziesiętnie = -0.9(odejmij 1 dzień)
Wynik końcowy: 2453488.9

Zauważ, jak pokazano w przykładzie 4, jeżeli
czas twojej obserwacji jest dokładnie taki
sam jak pokazany w tabeli 4.1, należy wybrać
większą z liczb.

Na stronie 27 przedstawiono kalendarz
przesyłany co roku do obserwatorów AAVSO.